
INVERSIÓN 2017
Sumamos nuestros recursos, capacidades 
y experiencia con socios estratégicos 
para escalar nuestro impacto. En 2017 
garantizamos casi USD $12 millones en 
inversiones con socios, es decir, USD $3.45 
adicionales por cada dólar que invertimos*.

MULTIPLICAMOS RESULTADOS AGUA
Capacitación e investigación

Agua y saneamiento

Conservación de cuencas

Total Agua

INVERSIÓN 
FUNDACIÓN FEMSA
(USD)

INVERSIÓN 
FUNDACIÓN FEMSA
(USD)

INVERSIÓN TOTAL 
(USD)

INVERSIÓN TOTAL 
(USD)

$500,000.00

$894,709.53  

$976,060.00 

$2,370,769.53 

$582,972.59 

$3,093,614.92 

$3,275,134.29 $  

$6,951,721.80 

DESARROLLO INFANTIL
TEMPRANO
Investigación

Desarrollo Infantil Temprano

Total DIT

$289,540.41 

$2,191,696.41    

$2,481,236.82 

$589,540.41 

$9,216,559.18  

$9,806,199.59 

FACTOR DE
APALANCAMIENTO 3.45
*Las aportaciones de Fundación FEMSA fuera de México son hechas a través de 
las Unidades de Negocio que operan en los países correspondientes. Todas las 
cifras aparecen en USD. Tipo de cambio: MXN $18.93 por USD $1.00.

 $4,852,006.34 Total  $16,757,921.39 


