## **INVERSIÓN 2017**

## **MULTIPLICAMOS RESULTADOS**

Sumamos nuestros recursos, capacidades y experiencia con socios estratégicos para escalar nuestro impacto. En 2017 garantizamos casi USD \$12 millones en inversiones con socios, es decir, USD \$3.45 adicionales por cada dólar que invertimos\*.



AGUA	INVERSIÓN FUNDACIÓN FEMSA (USD)	INVERSIÓN TOTAL (USD)
Capacitación e investigación	\$500,000.00	\$582,972.59
Agua y saneamiento	\$894,709.53	\$3,093,614.92
Conservación de cuencas	\$976,060.00	\$3,275,134.29
Total Agua	\$2,370,769.53	\$6,951,721.80

## DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

ILIIII IIAIIO	INVERSIÓN FUNDACIÓN FEMSA (USD)	INVERSIÓN TOTAL (USD)
Investigación	\$289,540.41	\$589,540.41
Desarrollo Infantil Temprano	\$2,191,696.41	\$9,216,559.18
Total DIT	\$2,481,236.82	\$9,806,199.59
Total	\$4,852,006.34	\$16,757,921.39

FACTOR DE APALANCAMIENTO



\*Las aportaciones de Fundación FEMSA fuera de México son hechas a través de las Unidades de Negocio que operan en los países correspondientes. Todas las cifras aparecen en USD. Tipo de cambio: MXN \$18.93 por USD \$1.00.